PAGE
2
Постановление № 3662 от 10.11.2014

О внесении изменений в постановление от 18.01.2010 № 160
«Об утверждении Стандарта качества предоставления муниципальной услуги по организации транспортного обслуживания населения на территории Озерского городского округа»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,                              от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 18.01.2010 № 160 «Об утверждении Стандарта качества предоставления муниципальной услуги по организации транспортного обслуживания населения на территории Озерского городского округа» следующие изменения:

1) изложить абзац 15 пункта 1.5 «Общие положения» Стандарта качества в следующей редакции:

«структурным подразделением администрации Озерского городского округа, ответственным за организацию предоставления Услуги, является Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (далее - Организатор)»;
2) изложить подпункт 2.4.4 «Сроки предоставления Услуги и режим работы Организаций» в новой редакции:

«Услуга предоставляется, как правило, ежедневно с 06.00 час.                                до 23.30 час. Дополнительная информация об индивидуальном графике движения транспортных средств по маршрутам городского сообщения предоставляется в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Стандарта.

Режим работы Организаций должен обеспечивать соблюдение графиков маршрутов городского сообщения этими Организациями»;
3) изложить подпункт 2.5.2 «Система индикаторов (характеристик) качества Услуги» в новой редакции:
	Наименование индикатора
	Формула, словесное описание
	Нормативное значение
	Рамки отклонения индикатора от нормативного значения

	Показатель регулярности движения

	Кр = К3 / К4
где

К3 - планируемое количество рейсов, предусмотренных расписанием движения общественного транспорта за отчетный месяц;

К4 - фактическое количество рейсов
	0,98
	Отклонение
фактического значения показателя от норматива не должно превышать         5%

	Показатель полноты экипировки транспортных средств, осуществляющих перевозку населения
	Тс = К1/ К2

где

К1 - количество транспортных средств Организации, осуществляющих перевозку пассажиров, экипировка салона которых соответствует требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего Стандарта;

К2 - списочное количество транспортных средств Организации, осуществляющих перевозку пассажиров
	1
	Отклонение
фактического значения показателя от норматива не должно превышать                     5 %

	Наличие ремонтной базы
	Наличие у Организации собственной ремонтной базы и соответствующего персонала

	Да
	Да/нет

4) изложить абзац 2 подпункта 2.7.2 «Внешний контроль за деятельностью Организации, оказывающей Услугу по транспортному обслуживанию населения Озерского городского округа, в части соблюдения требований к качеству, осуществляется Управлением городского хозяйства администрации Озерского городского округа путем»: в новой редакции:

«проведения мониторинга основных показателей деятельности Организаций не реже 1 раза в месяц».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании   «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Озерского городского округа                                     Черкасова В.В.
Глава администрации

                                                                 П.Ю. Качан